
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06475 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/06475 

 Del: 15/10/2020 

 Esecutivo da: 15/10/2020 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa Sport 

 

 

 

OGGETTO:  

ORDINE DI FORNITURA (CONTRATTO ATTUATIVO) N. 1 

SERVIZIO DI RITIRO E CONFERIMENTO A DISCARICA DI VARIE TIPOLOGIE DI 

RIFIUTO PRESSO SORGANE E BORSIERI EUROCORPORATION 

 

 

 

 

 
LA POSIZIONE AMMINISTRATIVA SPORT 

 

 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, esecutiva a termini di legge, 

avente per oggetto "Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di 

aggiornamento al DUP, bilancio finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti.", 

sono stati approvati i documenti di programmazione economica dell’Ente 2020 – 2022; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22/4/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di gestione (P.E.G.) 2020-2022, e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli 

uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 

alla realizzazione del programma; 

 

VISTE le Determinazioni Dirigenziali: 

- n. 764 del 30/01/2020, mediante la quale il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha attribuito 

al sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa “Amministrativa del 

Servizio Sport”, dal 01/02/2020 al 31/01/2021 individuando e affidando le relative 

responsabilità, funzioni e competenze; 

- n. 4123/2020, esecutiva, mediante la quale sono state assegnate, tra l’altro, le deleghe di funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 25 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e, in 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06475 

 

particolare, la responsabilità dei contratti per l’acquisizione di beni e servizi fino a euro 40.000 

per singolo intervento, la stipula dei contratti attraverso scambio di lettere commerciali entro il 

tetto di spesa di euro 40.000, firma e gestione di atti e provvedimenti di spesa riferiti a 

convenzioni, erogazione di contributi il cui impegno non superi i limiti di 40.000; 

 

RICORDATO che: 

- è stato dato avvio ad una ricerca di mercato per l’affidamento diretto ex articolo 36, comma 2 

lettera a)  Codice dei Contratti Pubblici (Decreto Legislativo 56/2016) di accordo quadro  per il 

ritiro e conferimento a discarica rifiuti vari negli impianti a gestione diretta del Comune che 

dovessero riscontrarsi fino al 31.12.2021; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 06421/2020 è stato disposto di affidare, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, il ritiro e conferimento a discarica di varie tipologie di 

rifiuto nella forma dell’accordo quadro, all’impresa EUROCORPORATION s.r.l. sede legale in 

Scandicci (FI), Via G. Donizetti 52 e sede operativa in Firenze, Via De’ Cattani 178, CF/PI 

05235640488, per l’importo fino ad € 25.000,00;  

 

PRESO ATTO che, per perfezionare l’obbligazione giuridica a carico dell’Amministrazione, oltre 

all’accordo quadro (allegato integrante alla DD 06421/2020), si rende necessaria la stipula dei contratti 

attuativi relativi all’affidamento; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario: 

- di approvare l’ordine di fornitura n. 1 (contratto attuativo dell’accordo quadro) allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale per un importo pari ad € 14.640,00 iva 

compresa; 

- Assumere un impegno di spesa di sul capitolo 30920 esercizio finanziario 2020 pari ad € 

14.640,00 in favore di Eurocorporation s.r.l. (cod. Benef. 33681); 

 

DATO ATTO che: 

- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il sottoscritto Dott. 

Enzo Ventroni, responsabile P.O. Amministrativa Servizio Sport, il quale dichiara di non 

incorrere in alcun conflitto di interesse relativamente all’affidamento e all’affidatario in 

questione; 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 si procederà alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul Profilo del Committente; 

- è stato acquisito il seguente codice CIG per il contratto attuativo: ZB32EC1548; 

- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata in forma digitale; 

-  

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 

267/2000; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06475 

 

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. 

n. 21 del 28/01/2020; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 

 

1. di approvare l’ordine di fornitura n. 1 (contratto attuativo dell’accordo quadro) allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale per un importo pari ad € 14.640,00 iva 

compresa; 

 

2. Assumere un impegno di spesa di sul capitolo 30920 esercizio finanziario 2020 pari ad € 

14.640,00 iva compresa in favore di Eurocorporation s.r.l. (cod. Benef. 33681); 

 

3. di dare altresì atto che: 

- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il sottoscritto Dott. Enzo 

Ventroni, responsabile P.O. Amministrativa Servizio Sport; 

- il CIG del presente contratto attuativo è il seguente: ZB32EC1548 

- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata in forma digitale; 

 

4. di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 

50/2016 sul Profilo del Committente. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CONTRATTO ATTUATIVO (PRIMO ORDINE) 

- CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO 

 

 

Firenze, lì 15/10/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Enzo Ventroni 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06475 

 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 30920 0 20/007509 00 14640 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 15/10/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


